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"Et hurtigt kig på det nye 
kommunale Danmarkskort slår 
fast, at vi ikke kommer uden 
om flere foreninger i samme 

kommune i fremtiden"
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DANSK FIRMAIDRÆTSFORBUND.

kommunalstruktur
- se på mulighederne i stedet for på 
begrænsningerne.

| Det er altid svært at forholde sig 
til noget nyt, ikke mindst når man 
egentlig ikke rigtig ved, hvad det 
er, man skal forholde sig til!

Men en ting er sikkert: Den 1. ja
nuar 2007 har vi et nyt Danmarks
kort med større kommuner med fle
re opgaver og regioner i stedet for 
amter. Hvad det i praksis vil betyde 
for Dansk Firmaidrætsforbund, vore 
kredse og ikke mindst vore forenin
ger er svært at gisne om, da vi som 
selvsagt ikke kender ret meget til 
de egentlige præmisser. Desuden 
må vi jo erkende, at netop fritid og 
kultur nok ikke har været det emne, 
der har fyldt mest i debatten om en 
ny kommunalstruktur.

Trods regeringens udsagn om det 
modsatte tror jeg desværre, at der 
vil gå økonomi i de mange sam
menlægninger og så ved vi, at det 
altid ligger lige for, at spare på fri
tid og kultur frem for at nedlægge 
børnehaver og beskære hjælpen til 
de ældre.

Men når det så er sagt, behøver 
vi ikke nødvendigvis at tro, at det
te er et valg mellem pest eller ko
lera. I stedet for at fokusere på be
grænsningerne og dermed de nega
tive sider burde vi måske allerede 
nu nøjes med at se på muligheder
ne og dermed de udfordringer, som 
den nye kommunalstruktur uden 

tvivl vil betyde.
Der er selvfølgelig 2 spørgsmål 

der trænger sig på; flere foreninger 
i samme kommune og kredsenes 
fremtid.

Med hensyn til kredsene er det 
styrelsens opfattelse, at vi ved sid
ste Repræsentantskabsmøde fandt 

en fornuftig løsning, der gjorde, at

kredsene fortsat har mulighed for 
at arbejde med idrætslige tiltag 
samt ikke mindst eksistere som fora 
for erfaringsudveksling.

Vi behøver derfor ikke nødven
digvis at fare ud og nedlægge kred
sene, hvis den eksisterende amts
kredsinddeling fungerer tilfredsstil
lende, men igen må vi ikke være 
afvisende for evt. andre mulighe
der. Vi er ikke nødvendigvis bundet 
af amts- eller regionsgrænser, vi 
kan selv slå evt. nye streger eller 

lade være!
Et hurtigt kig på det nye kommu

nale Danmarkskort slår fast, at vi 
ikke kommer uden om flere forenin
ger i samme kommune i fremtiden. 
Det betyder dog ikke, at vi skal 
åbne op for oprettelse af en masse 
nye foreninger, men vi bør også her 
være åbne for de nye muligheder, 
da det er utopi at tro, at en lokal
forening kan dække en kommune 
med op til 70 - 80.000 indbyggere.

Om det skal hedde satellitklubber 
eller -foreninger er for så vidt lige
gyldigt. Vi har her en enestående 
mulighed for at afprøve nye former 
for foreninger overfor et samfund, 
hvor den "gode gamle" virksom
hedskultur i nogen grad står for 
forfald, og hvor holdsporten er i 
tilbagetog i forhold til de individu
elle aktiviteter. Et billede vi også 
kender fra vore firmaklubber.

Så Kredsformandsmødet den 4.-5. 
marts og det efterfølgende For
mandsmøde i april, vil uden tvivl 
give os et praj om, hvilken retning 
vi skal følge. Men lad os sammen 
gå ind i debatten med udgangs
punkt i, at vi vil se på muligheder
ne frem for begrænsningerne. |
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TEKST & FOTO, JOHN THRANE. REDAKTØR. DFIF.

Udfordring på motion
Hillerøds borgmester Nick Hækkerup og DFIF's formand Peder 
Bisgaard dyster de næste 3 måneder på motion og kondital.

Plads til forbedring. Både hos borgmester Nick Hækkerup 
og hos forbundsformand Peder Bisgaard er der noget at 
arbejde på. I  midten projektleder Rikke Line Jensen.

| - Jeg må jo nok erkende, at det 
kan blive bedre, men på den anden 
side, så handler det jo også om at 

forbedre sig.
Hillerøds borgmester Nick Hæk

kerup var ikke helt tilfreds efter 16 
minutter på ergometercyklen. Kon
ditallet var lige under middel, men 
det var borgmesteren ikke overra
sket over.

- Jeg plejer at løbe en tur hver 
morgen to-tre gange om ugen, men 
jeg er ikke rigtig kommet i gang

endnu. Det er stadigvæk for mørkt 
om morgenen.

Borgmester Nick Hækkerup og 
forbundsformand Peder Bisgaard 
skal de næste 3 måneder dyste på 
kondital og motion, og i maj må
ned bliver det afgjort hvem der har 
forbedret sig mest.

Også hos Peder Bisgaard, er der 
noget at arbejde på; konditallet var 
under middelværdien for alders
gruppen.

- Nu bliver dagene længere, og så 
finder jeg racercyklen frem igen.
Jeg tror, at jeg står med gode odds, 
siger en kæk Peder Bisgaard, der 
om sommeren cykler 40-50 km to
tre gange om ugen.

Motionsdysten mellem borgme
steren og formanden finder sted 
samtidig med et motionsprojekt i 
Hillerød Kommune, hvor 50 ansatte 
i Teknisk afdeling får lavet et sund
hedstjek. På baggrund af tjekket 
bliver de ansatte tilbudt forskellige 
motionstilbud. Efter 3 måneder bli
ver alle sundhedstjekket igen.

Plads til forbedring
Interessen for sundhedstjekket var 
stort i Teknisk Afdeling. Tilbuddet 
blev sendt ud med et internt ny

Lone Henriksen på ergometercyklen får anvis
ninger af idrætsstuderende Tenna Rasmussen.

hedsbrev på intranettet, og tilmel
dingslisten blev straks overtegnet. 
Der var kun plads til 50 deltagere.

Lone Henriksen er leder af byg
gesagsafdelingen, og hun meldte 
sig straks da hun så tilbuddet.

- Jeg har meget stillesiddende 
arbejde, og jeg synes at det lød 
meget spændende, så jeg meldte 
mig med det samme. Jeg ved, at 
jeg er arveligt disponeret for et 
højt kolesteroltal, men det lå me
get fint, faktisk i den lave ende, så 
det er jeg meget glad for.

Lone er 48 år og er en aktiv pige, 
der cykler til arbejde, går til svøm
ning og yoga én gang om ugen, og 
hun deltager både i "Vi cykler til ar
bejde" og i "Arbejdspladsen Motio
nerer". Alligevel blev hendes bange 
anelser om konditaLlet bekræftet.

- Min egen vurdering er, at jeg er 
i for dårlig form, og det blev be
kræftet af konditesten. Jeg ligger 
under middel, men så er der jo 
plads til at blive bedre, siger Lone.

- Det er rart at få lavet et tjek af 
de væsentligste tal som man jo 
ikke lige får tjekket til daglig. Vi 
bliver nødt til at tænke motion ind 
i hverdagen, hvis man har stillesid
dende arbejde. |

Fakta om sundhedstjek
Et sundhedstjek er opbygget af 
måling af blodtryk, fedtprocent, 
kolesteroltal og en konditions
test. Sundhedstjekket foregår i 
en afslappet atmosfære, hvor 
der sættes fokus på sund livsstil 
og motion som middel til sund

hedsfremme.
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TEKST & FOTO: JOHN THRANE. REDAKTØR. DFIF

w w w .  d f i f . d  k
hædret med e-handelspris

DFIF hentede en flot 2. plads ved e-handelsprisen 2005 i 
kategorien bedste hjemmeside til fritids- og foreningsDanmark.

Webmaster Michael Hansen og projektmedarbejder Trine Andersen 
præsenterede websitet og DFIF's mange aktivitetstilbud på en stand 
ved prisoverrækkelsen i TV Byen.

Prisen blev overrakt af Videnskabsminister Helge Sander (th). Fra venstre 
Morten Helveg Petersen (MF), webmaster Michael Hansen, DFIF, generalsekretær 
Jan Steffensen, DFIF og projektmedarbejder Trine Andersen, DFIF.

| DFIF hentede en 2. plads hjem 
ved kåringen af e-handelsprisen 
2005, der blev afviklet hos Dan
marks Radio i studie 3 i TV Byen. 
DFIF blev slået på målstregen af 
KFUM Spejderne i Danmark med 
websitet; www.spejdernet.dk 
3. pladsen gik til basketball klubben 
SISU med websitet; www.sisu.dk.

IT-brancheforeningen kårer hvert 
år de bedste hjemmesider i Dan
mark, og DFIF stillede op i katego
rien bedste website for fritids- og 
foreningsDanmark.

Bedste hjemmesider
Priserne blev overrakt af Viden
skabsminister Helge Sander, og der 
var i alt tilmeldt 89 deltagere i 
konkurrencen, hvor der dystes om 
de bedste hjemmesider i kategori
erne; bedste salg på Internet, bed

ste e-service, forbrugernes e-pris 
og bedste webside for fritids- og 
foreningsDanmark.

I kategorien bedste website for 
fritids- og foreningsDanmark blev 
hæderen motiveret af Morten Hel
veg Petersen (MF), Det radikale 
Venstre, og han sagde bl.a. om 
DFIF's hjemmeside:

- Hjemmesiden tjener et ædelt for
mål, der angår alle på arbejdsmarke
det, og den gør det lettere at være 
ansvarlig for firmaidræt på arbejds
pladsen. Der er henvisninger til regi
onale træningsmiljøer og turnerings
kalendere, og der at let adgang til 
øvelser med animation, opskrifter på 
sund kost, og hele motionspakker til 
arbejdspladsen, så man let kan kom
me i gang med at dyrke motion. En 
god start og en udbygning ligger lige 
for, sagde Morten Helveg Petersen.

Fortsat udvikling
- Vi er naturligvis meget glade for 
hæderen, og vi synes selv, at det er 
godt gået, siger afdelingsleder i 
DFIF's Kommunikationsafdeling,
Lars Borup Andersen.

- Med 2. pladsen er der noget at 
gå efter til næste år. Vi skal sam
men med DFIF's frivillige Ledere fort
sætte med at udvikle www.dfif.dk, 
så vores medlemmer får endnu let
tere ved at sætte aktiviteter og 
motionstilbud i gang til gavn for 
folkesundheden. Der var masser af 
inspiration at hente fra de andre 
nominerede til e-handelsprisen, og 
for mig at se, er der meget vide 
grænser for kreativiteten, når vi ta
ler om samspillet mellem formid
ling og igangsætning af fysiske ak
tiviteter hos brugerne, siger Lars 
Borup Andersen. |
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AF JOHN THRANF. RFDAKTØR. DFIF.

Firmaidrætten kortlægger 
idræts- og motionsvaner
Kolding Firma Sport og Roskilde Firma- og Familieidræt under
søger interessen for motion og idræt på arbejdspladserne.

| En brugerundersøgelse i Kolding 
og Roskilde skal nu sætte fokus på 
motions- og idrætsinteressen 
blandt medarbejderne på udvalgte 
virksomheder og institutioner i de 
to byer. Undersøgelsen gennemfø
res af forskningsleder Bjarne Ibsen 
fra Center for Forskning i Idræt, 
Sundhed og Civilsamfund på Syd
dansk Universitetscenter.

Udvikle aktivitetstilbud
Baggrunden for undersøgelsen er 
DFIF's bestræbelser på at udvikle 
forbundets og foreningernes akti
viteter og motionstilbud til med
lemmer og virksomhederne. Formå
let er at belyse holdninger til og 
interessen for idræt og motion på

eller i tilknytning til arbejdsplad
serne.

Arbejdspladsen spiller en voksen
de rolle for menneskers identitet og 
sociale netværk, mens lokalsamfun
det, hvor hovedparten af idrætten 
traditionelt har været organiseret, 
spiller en stadig mindre rolle. Det 
spiller endvidere en voksende rolle 
for folk på arbejdsmarkedet, at de 
kan kombinere arbejde og fritid.

Det rejser to spørgsmål, som un
dersøgelse skal belyse:
1) Flvilke erfaringer med samt inte
resser for at dyrke idræt og motion 
i tilknytning til arbejdspladsen har 
medarbejderne og 2) Flvilke ønsker 
har medarbejdere på arbejdsplad
serne til firmaidrætten?

2000 spørgeskemaer
I Roskilde har Roskilde Firma- og Fa
milieidræt (RFFI) henvendt sig til 27 
virksomheder og arbejdspladser, 
hvoraf ca. halvdelen ikke er medlem
mer i forvejen. De 27 virksomheder 
repræsenterer et bredt udsnit af alle 
typer af virksomheder; kommunale, 
industri og service mv., oplyser for
manden for RFFI, Claus Schou, der 
sammen med sin bestyrelse har sendt 
2000 spørgeskemaer ud i starten af 
februar måned. De vil blive indsamlet 
igen i slutningen af måneden.

I Kolding er udsendt et tilsvaren
de antal spørgeskemaer. Resultatet 
af undersøgelsen i Roskilde og Kol
ding vil blive præsenteret på DFIF's 
formandsmøde den 16.-17. april. |

Kend din sult og tab dig
Kost, motion og psykologi spiller nu 
sammen i DFIF's Livsstilsklubber.

KOST

MOTION PSYKOLOGI

| DFIF udvider nu paletten af til
bud til medlemmerne i DFIF's Livs
stilsklubber. DFIF har indgået en 
aftale om et kursusforløb for leder
ne og medlemmerne af Livsstils
klubberne med psykologerne Pia 
Recke og Anne Merete Kelstrup fra 
firmaet Recke & Kelstrup i Odense.

- Vi vil gerne hjælpe folk med at 
få styr på den psykologiske sult.
For nogle mennesker er det ret sim
pelt. De skære ned på kalorierne og 
dyrket lidt mere motion, og efter et 
stykke tid har de tabt sig, siger de 
to psykologer.

- Helt så enkelt er det ikke, hvis 
du spiser med følelserne. Når sulten

er psykologisk mere end fysisk be
tinget, kan hverken kostplaner eller 
mere motion fjerne overvægten. Vi 
kan hjælpe med til at Lærer at tæn
ke på en anden måde, og finde ud af 
hvad den psykologiske sult bunder i.

Nøglen til varigt vægtab
- Hvis vægttab skal lykkes og det 
skal kunne holde efter det første 
år, så gælder det om, at finde nøg
len mellem enheden af kost, moti
on og psykologi, siger konsulent 
Jane Have Andersen, DFIF, der står 
bag konceptet med Livsstilsklubber.

- En livsstilsændring med nye kost
og motionsvaner skal også give sig

Hvis vægttab skal lykkes og det skal kunne 
holde, gælder det om at finde dig selv i tre
kanten mellem kost, motion og psykologi. 
®Dansk Firmaidrætsforbund.

udslag i en ændring af personens 
selvopfattelse, tanker og følelser. 
Samspillet mellem kost, motion og 
psykologi vil vi gennem samarbejde 
med psykologerne Pia Recke og Anne 
Merete Kelstrup nu indføre i livsstils
klubkonceptet. Vi starter med at ud
danne lederne på en række speciel- 
udviklede kurser, hvor det første kur
sus afvikles allerede i marts 2005. |

Læs mere om Livsstilsklubberne 
på www.dfif.dk
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AF HELLE HOLM JENSEN. KAMPAGNEMEDARBEJDER. GANG I ÆLDRE. FOTO. JOHNNY WICHMANN

”Gang i ældre” i uge 17
Det handler om livsglæde, samvær og motion når en ny 
motionskampagne søsættes i uge 17. "Gang i ældre" skal få 
mobile ældre over 60 til at dyrke mere motion resten af livet.

| - Idéen er, at vi til foråret gennem
fører et fremstød, der har 3 formål: 
Det skal gøre de ældre opmærksomme 
på vigtigheden af at bevæge sig -  
der skal endnu mere "gang i de æl
dre", det skal åbne de ældres øjne for 
de muligheder, idrætsforeningerne 
kan tilbyde, og sidst men ikke mindst 
skal det hjælpe idrætsforeningerne til 
at udvikle tilbud, som er tilpasset 
målgruppens ønsker og behov, siger 
kulturminister Brian Mikkelsen.

Herved er det kampagnesekretaria
tets fornemste opgave at etablere et 
samarbejde med og imellem landets 
idrætsforeninger og kommuner, så de 
tre parter i fællesskab kan informere 
og kommunikere med målgruppen, 
som er alle borgere over 60 år, der er 
mobile og således selv kan bringe sig 
til og fra et aktivitetssted.

Åbner dørene i uge 17
Inden udgangen af februar vil alle 
kommuner og foreninger modtage 
materiale fra kampagnesekretariatet 
omkring, hvordan de rent praktisk 
kan deltage i kampagnen. Kort for
talt handler det for foreningerne om, 
at de i uge 17 åbner dørene for alle 
ældre, der måtte have lyst til at 
"snuse" til foreningslivet.

Foreningerne kan f.eks. holde et ar
rangement, hvor der fokuseres på de 
aktiviteter, der allerede tilbydes i for
eningen. De kan også oprette nye ak
tiviteter eller lave et andet kreativt 
indslag i forbindelse med kampagne
ugen. Hvis de vælger en af de to 
sidstnævnte løsninger, har de mulig
hed for at søge midler fra en initiativ
pulje på i alt 500.000 kr., som kan 
støtte deres tiltag. Formålet er, at uge 
17 skal være foreningernes afsæt til 
at integrere eller udvide ældreidræt i 
deres eksisterende aktivitetstilbud.

For kommunernes vedkommende 
handler det om, at de støtter op 
omkring foreningernes arbejde med 
ældreidræt i uge 17, men også på 
længere sigt. Denne støtte kan 
f.eks. være at stille gratis facilite
ter til rådighed i uge 17, hvor det 
på længere sigt f.eks. kan handle 
om at støtte økonomisk eller for
midle viden til de ældre om, at de 
har mulighed for at dyrke motion i 
den lokale idrætsforening.

Kampagnesekretariatet arbejder 
yderligere på at etablere et lands
dækkende ambassadør- og ildsjæle
korps, der skal assistere foreninger 
og kommuner i kampagneugen. Ef
ter uge 17 er det de tre idrætsfor
bund, DIF, DGI og DFIF, der tager 
over for -  i et samarbejde med 
kommuner og foreninger -  at bære 
projektet videre til en mere fast 
forankring.

Mere liv for pengene
- Idræt er en vigtig faktor, når det 
drejer sig om livskvalitet. Det 
handler ikke kun om, at idræt og 
bevægelse kan bevare den fysiske 
sundhed. Det handler i høj grad 
også om, at vi gennem idrætten får 
skabt netværk og sociale relationer, 
siger socialminister Eva Kjer Han
sen.

Gevinsten for de ældre er altså 
stor, idet de kan se frem til et bed
re helbred og en større social berø
ringsflade. Foreningerne kan få fle
re medlemmer og kommunerne kan 
spare op til 1400 kr. for hver ældre, 
der bliver fysisk aktiv. Kampagne

sekretariatets ønske er, at forenin
ger, kommuner og ældre vil bidrage 
til, at det vil summe af livsglæde, 
samvær og motion i uge 17 og re
sten af livet. |

"Gang i ætdre" skal åbne de ældres øjne for de 
mange aktivitetstilbud som idrætsforeningerne 
har.

FAKTA
Bag "Gang i ældre" står Kultur
ministeriet og Socialministeriet 
i et samarbejde med idrættens 
organisationer; DIF, DGI og 
DFIF. "Gang i ældre" skal få mo
bile ældre over 60 til at dyrke 
mere motion. Der er afsat 2,5 
mio. kr. til kampagnen, som får 
liv den sidste uge i april, -  uge 
17. Se også www.gangiaeldre.dk 
eller kontakt kampagnesekretari
atet på tlf. 43 26 27 47.
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AF STINE HALD. PROJEKTMEDARBEJDER. MOTION PÅ ARBEJDSPLADSEN. DFIF. FOTO. JOHN THRANE.

Motion på visit
Motion på Arbejdspladsen har en fleksibel 
motionsløsning til alle arbejdspladser: Rekvisitten.

| På mange arbejdspladser er mu
lighederne for motion i forbindelse 
med arbejdslivet ved at vinde frem. 
Flere arbejdspladser indretter moti
onsrum til de ansatte eller tilbyder 
attraktive ordninger i samarbejde 
med lokale motionscentre. Det er 
dog ikke alle arbejdspladser, der har 
praktisk eller økonomisk mulighed 
for disse løsninger. Det problem kan 
Motion på Arbejdspladsen løse med 
en fleksibel abonnementsordning 
på motionsrekvisitter.

5 motionsrekvisitter
Med abonnementsordningen "Rekvi
sitten" får du i begyndelsen af må
neden opstillet 5 motionsrekvisitter 
på din arbejdsplads. Rekvisitterne 
fylder ikke for meget og kræver in
gen forkundskaber at motionere på. 
Motionsredskaberne opstilles lettil
gængeligt, så medarbejderne frit kan 
benytte dem i dagligdagen. I begyn
delsen af den næste måned kommer 
Motion på Arbejdspladsen igen og 
opstiller 3 nye rekvisitter og tager 3 
med retur. Og sådan fortsætter det.

Det er en meget fleksibel motions
løsning, der tager hensyn til indret
ningen af den enkelte arbejdsplads. 
Det er en stor kvalitet, at der konti
nuerligt udskiftes rekvisitter, så der 
hele tiden sker noget nyt. Det virker 
motiverende på medarbejderne.

Motion til beboere 
og ansatte
På plejehjemmet Bethaniahjemmet i 
Frederiksberg har de investeret i at 
give både beboere og ansatte mu
lighed for at få motion. På arbejds
pladsen har de et fitnesslokale, og 
de ansatte kan også deltage i fæl
lesgymnastik med beboerne en gang 
om ugen, hvis de kan få passet det 
ind i de daglige arbejdsopgaver. 
Derudover abonnerer "Bethania-

Med "Rekvisitten" får du mulighed for at dyr
ke din motion på arbejdspladsen når du har 
en pause.

hjemmet" på "Rekvisitten", og de 
har gode erfaringer med ordningen.

- Jeg kan varmt anbefale "Rek
visitten" til andre. Vi har suppleret 
vores fitnesslokale med rekvisitter 
fra Motion på Arbejdspladsen og 
placeret én på hver af vores fire 
etager. Rekvisitterne benyttes både 
af vores beboere og de ansatte. De 
ansatte benytter dem, når de har 
pause, eller også bliver de efter ar
bejdstid og motionerer, siger David 
Blazek, der er fysioterapeut på Be

thaniahjemmet.

Let tilgængelig motion
Med "Rekvisitten" gøres adgangen 
til motion lettere, når kaffepausen 
kan afløses af en tur på motionscy
kel eller mave- eller rygøvelser. Li
geledes kan denne motionsløsning 
opveje mange af de forhold, som

folk lægger til grund for ikke at dyr
ke motion. Motionstilbud på ar
bejdspladsen betyder eksempelvis, 
at der ikke nødvendigvis går dyre
bar tid fra familielivet. Hvis man 
bruger tiden efter arbejde på træ
ning frem for myldretid, vil man 
ofte kunne være hjemme på samme 
tidspunkt. Det er også centralt, at 
der altid er en "motionsven" (kolle
ga) lige ved hånden at motionere 
sammen med. En anden vigtig poin
te ved at drage motion ind i ar
bejdslivet er, at det er her vi ophol
der os en stor del af dagen, og at 
det netop er i disse timer, mange 
finder overskuddet til at røre sig.

Sundhedsfremmende
fordele
Med motionsordningen "Rekvisit
ten" undgås store investeringer i 
udstyr, og der er sikkerhed for, at 
rekvisitterne tilpasses den enkelte 
arbejdsplads. Desuden spares udgif
terne til eftersyn og vedligeholdel
se af rekvisitter.

Når rekvisitterne placeres i det 
åbne rum, er de med til at sende et 
tydeligt signal både til medarbejde
re og virksomhedens gæster om ar
bejdspladsens holdning til motion 
og sundhedsfremme.

Hvis der er ønsker om det, kan 
Motion på Arbejdspladsen supplere 
"Rekvisitten" med en motionsstan
der, hvor den enkelte medarbejder 
kan søge råd og vejledning omkring 
motion samt hvilke motionstilbud, 
der findes i nærområdet.

Motion på Arbejdspladsen op
stiller rekvisitter over hele landet 
og kan kontaktes på tlf 65 31 65 
60 eller via mail stine@dfif.dk. 
Hvis du vil vide mere om Motion 
på Arbejdspladsens øvrige tilbud 
kan de findes på vores hjemmeside 
www.dfif.dk /mpa |
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I TILFÆLDE AF
DU FÅR HELE DIT
HOLD I NAKKEN

Næsten hver 3. fritidsulykke 
er en sportsskade
-  og der skal ikke meget mere til, end en uheldig tackling, en 
flise der ligger skævt eller en gren i hjulet, før uheldet er ude.

Med Falck Sport får du adgang til vores landsdækkende netværk 
af mere end 200 professionelle kiropraktorer, fysioterapeuter, 
zoneterapeuter og massører. Netop dét gør, at du får præcis den 
behandling -  eller kombination af behandlinger -  du har brug 
fo rtil din sportsskade.

Bedst er det naturligvis at undgå skaden. Så derfor kan du også 
komme på kursus, hvor du lærer at forebygge og behandle 
de hyppigst forekommende sportsskader. Kurset er udviklet i 
samarbejde med Danmarks Idræts-Forbund.

V æ lg  d e t  Fa lck  S p o r t -a b o n n e m e n t ,  d e r  p a s se r  d ig  b e d s t

Super Plus Basis

Falck Sport-tasken / / /

Hæfte med vejledning i forebyggelse / / /

Kursus i forebyggelse og behandling af sportsskader / / /

8 gratis behandlinger på en Falck Healthcare klinik /

12 gratis behandlinger på en Falck Healthcare klinik /

Kørsel med minutgaranti til skadestue, læge, /
lægevagt, tandlægevagt og kiropraktorvagt

Udbringning af akut lægeordineret medicin S

Pris pr. år. 1.249,- 899,- 499,-

Med abonnementet følger også en smart Falck Sport-taske, som 
rummer det der skal til for lindre eller behandle en sportsskade. Falck
Bestil nu på 70 33 00 99 eller på www.falck.dk/sport

Er der altid

http://www.falck.dk/sport


AF FREDDY JUHL FORMAND FOR PR-GRUPPEN. DFIF. FOTO. JOHN THRANE.

Motion på arbejdspladsen 
- med andre øjne

-  De midler der er blevet sat i spil omkring MpA er forretnings
mæssigt helt forsvarligt, når man ser på den eksponering, 
som projektet har givet, og på hvor mange mennesker der er 
blevet aktiveret med motion, siger formanden for DFIF's PR- 
gruppe, Freddy Juhl.

| Da Motion på Arbejdspladsen, 
(MpA) for få år siden indtog sin 
plads i Dansk Firmaidrætsforbund 
drømte de fleste vel kun om, at 
MpA ville tage kampen op med de 
mange private udbydere af motion 
der var på kraftig fremmarch på Fir
maidrættens kerneområde; arbejds
pladsen.

Tanken var såmænd god nok -  og 
det er den absolut stadig -  men den 
af aktiviteterne afledte synlighed 
der blev skrevet om i sidste nummer 
af Firmaidræt har været enorm. En 
stor overraskelse der ligger langt 
over, hvad man kunne drømme om.

Som formand for PR-gruppen ville 
jeg ønske, at jeg kunne sige: "Det 
tænkte jeg nok!" Det kan jeg des
værre ikke. Så er det på plads...

Eksponering for millioner
Hvorfor har MpA så fået så stor me

Styrelsen vidste det ikke! PR-gruppen 
vidste det ikke! Faktisk var der ikke nogen, 
der havde forestillet sig at MpA ville blive 
firmaidrættens største markedsførings
mæssige succes nogen sinde.

dieopmærksomhed, at eksponerin
gen løber op i millioner? Efter min 
mening er det en kombination af 
vedholdenhed, de rigtige produkter 

og held.
Vender vi os til produkterne i 

MpA, så er der ikke tvivl om, at de 
kommer på det helt rigtige tids
punkt i forhold til hvad forbrugeren 
forventer. Arbejdsmarkedet er blevet 
så velreguleret, at "tillægsydelser" 
til løn, pensioner m.m. er velkomne, 
specielt når de kombineres med den 
voldsomme mediefokus på alt fra 
stillesiddende arbejde til kost.

Opmærksomheden er også 
forståelig i forhold til 
den vedholdenhed og 
kreativitet i mar
kedsføringen hol
det bag MpA og 
Kommunikations
afdelingen har lagt 
for dagen, når der 
skulle lanceres nye 
produkter for offentlig
heden.

På den grønne gren
Hvad der ikke har været styr på er 
heldet omkring MailMotion, men held 
skal som de fleste jo ved også opsø- 
ges. Hvem har hørt om en lottovin
der der ikke har spillet? Nej, vel...

MailMotion fik et fantastisk skub 
fremad gennem én dags held. En 
"rutine" artikel i en avis. "God mor
gen P3" læser og fortæller om pro

duktet -  så rullede hjulet, for der 
var ikke nogen naturkatastrofer, no
gen større politiske trakasserier og 
selv terroristerne i Irak havde ikke 
været særlig aktive. Alt sammen gav 
det grobund for blot én dags total 
opmærksomhed i den danske medie
verden og dermed var Firmaidrætten 
på den grønne gren...

Gør det igen
Hvis vi kunne, så gjorde vi det 
meget gerne, og helst en gang om 
ugen. Det er dog ikke sandsynligt 
lige med det samme, men man ved 

aldrig. Læren for forbundet 
og for de foreninger 

der interesserer sig 
for synlighed er, at 
man i sit arbejde 
med synlighed 
skal være yderst 
vedholdende. 
Pressemeddelel

serne skal sendes, 
hjemmesiden skal 

vedligeholdes, kontakterne 
plejes og produkterne være af høj 
kvalitet osv. Der er ikke noget nyt 
i det som sådan. Det er blot reali
teter, som man bør tage til sig og 
tage ved lære af. Så skal synlighe
den nok komme -  med lidt held.

MpA som flagskib 
for Firmaidrætten
Det er jo ikke nogen hemmelighed 

at PR-gruppen ikke har midler til

Set med mine briller 
så er investeringen i 
MpA eller tilsvarende 

projekter, der kan skaffe 
opmærksomhed lige så 

godt eller bedre, idet de 
både generer aktivitet 

og synlighed.
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Figuren viser de 10 medier der bragte mest omtale af 
Motion på Arbejdspladsen målt på annonceværdien.

rådighed, der gennem tradi
tionel markedsføring kan 
give en tilsvarende ekspone
ring, som MpA har givet hele 
Firmaidrætten landet over.
Det er heller ikke realistisk, 
at vi nogen sinde får det, 
men set med mine briller så 
er investeringen i MpA eller 
tilsvarende projekter, der kan 
skaffe opmærksomhed lige 
så godt eller bedre, idet de 
både generer aktivitet og 
synlighed.

De midler der er blevet sat 
i spil omkring MpA er forret
ningsmæssigt helt forsvar
ligt, når man ser på den eks
ponering, som projektet har 
givet, og på hvor mange 
mennesker der er blevet ak
tiveret med motion.

Det er da muligt, at MpA kommer 
til at give et mindre underskud på 
budgettet inden der på Repræsen
tantskabsmødet til efteråret skal 
tages stilling til afdelingens frem
tid, men samlet set er der 
fornuft i at bevare MpA som 
et markedsføringsmæssigt 
flagskib for Firmaidrætten.
Et flagskib, som ingen havde 
forudset ville få så stor syn
lighed og succes med det 
daglige arbejde.

En forudsætning for forsat 
succes er, at MpA bevarer 
initiativet på markedet gen
nem kreativ udvikling af pro
dukterne, for ellers taber for
brugerne interessen. Hvad 
der er moderne i dag, er 
gammeldags den dag, der 
kommer noget anderledes på 
markedet. Sådan er betingel
serne jo, men jeg er overbe
vist om, at hoLdet bag MpA 
kan løfte opgaven. Det synes 
jeg allerede er bevist. |

Motion på Arbejdspladsen -  Top 10 på trykte medier fordelt på annonceværdi

ErhvervsBladet 

Berlingske Tidende 

Berlingske Nyhedsmagasin 

Fredericia Dagblad 
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Figuren viser den procentvise fordeling af artikler om 
Motion på Arbejdspladsen fordelt på medietyper.

Motion på Arbejdspladsen -  Antal artikler fordelt på m edietyper i procent
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Det sociale tæller mest
Håndbold. Mixholdet fra Danske Bank 
går på banen for at vinde, men det er 
det sociale, der tæller mest.

| - Jamen, vi er med for at hygge 
os. Vinder vi, er det da ok, men det 
er det sociale samvær, det drejer sig 
om, siger holdleder Hanne Frisenet
te fra mixholdet fra Danske Bank, 
der deltager i mixrækken ved "Kom 
og vær med" stævnet i Svendborg.

Mixholdet er sammensat af spil
lere fra afdelinger fra Odense, Kø
benhavn, Århus og Nyborg, og det 
er måske en del af forklaringen på, 
at holdet kom skidt fra start. Det 
kneb lidt med sammenspillet, og de 
første 3 kampe om lørdagen mod 
PFA, MBD og Plastmo blev tabt, 
men trods nederlagene fejlede hu
møret ikke noget.

Forlænget weekend
Spillerne fra Danske Bank var sam
men med i alt 60 kolleger fra hele 
landet ankommet til Svendborg al
lerede fredag eftermiddag, og fre
dag aften stod programmet på hyg
ge og fællesspisning på vandre
hjemmet.

- Nogle af os har været med flere 
gange til "Kom og vær med" stæv
net. Vi lægger megen vægt på, at 
vi hygger os sammen fredag aften. 
Vi deltager naturligvis også i af
tensfesten lørdag, men der får vi

ikke snakket så meget sammen, for
di der er så mange med, fortæller 
Hanne.

De 60 firmaidrætsfolk fra Danske 
Bank deltager i bowling, fodbold, 
badminton og håndbold. Danske 
Bank har den personalepolitik, at 
den støtter kollegialt samvær, og 
her er idræt helt perfekt.

- Vi tager det lidt afslappet med 
det sportslige, og vi sørger for at 
alle kommer på banen. Når vi spiller 
vil vi selvfølgelig gerne vinde, men 
det handler også om, at alle på hol
det får en god oplevelse og føler, at 
de er med på holdet, siger Hanne.

Den sidste kamp om lørdagen 
blev vundet over "Huggerne" fra 
Svendborg Sygehus, og om sønda
gen blev alle 3 kampe også vundet.

Førstepladsen næste år
- Vi kan ikke tillade os andet end 
at være ovenud tilfredse, også med 
det sportslige. 4 sejre og 3 neder
lag er meget fint. Om søndagen var 
der en rigtig god gejst på holdet, 
måske fordi spillerne fik frie tøjler 
til aftenfesten, fortæller Hanne 
med et smil på læben.

Den sidste kamp blev vundet med 
4 mål over vinderne (PBS) af turne

Frikast. Danske Banks højre fløj Diana 
Behrendt i menneskehænder i kampen 
mod Plastmo lørdag eftermiddag.

ringen, og i den andensidste kamp 
gik det ud over Hillerød Politi, der 
også måtte indkassere et nederlag 
af bankfolkene.

- Vi kommer igen næste år, må
ske med 2-3 mixhold, og så går vi 
efter førstepladsen, siger Hanne, 
og afslører, at Danske Bank allerede 
har booked 80 pladser på vandre
hjemmet, så rammerne for en hyg
gelig forlænget weekend med sam
vær med kollegerne også er sikret 
næste år. |

-  Vi går på banen for at vinde, men det hand
ler også om, at alle på holdet får en god op
levelse, siger Hanne Frisenette, her mellem 
kollegerne Erik Arboe, København og Anne Si- 
gerstrøm, Nyborg.
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En fin turnering
| - Det gik godt. Vi var lidt nervøse 
for den første kamp, men vi vandt 
15/9 og 15/4.

Per Ludvig og Lars Erichsen puster 
ud på bænken i badmintonhallen ef
ter den første kamp i herredouble i 
B-rækken, hvor de netop i fin stil 
har besejret Tom V. Jensen og Pre
ben Steiner fra Neo Pac, Næstved.

- Det er 3. gang, at vi er herovre. 
For to år siden vandt vi B-rækken i 
herredouble. Nu er vi kommet godt 
fra start, og vi håber da at kunne 
gentage succesen, siger de to bad
mintonspillere, der er ansat på Kø
benhavns Tekniske Skole (KTS).

De to gutter deltog også i mixed- 
double sammen med to kolleger fra

KTS. De har spillet sammen i 5-6 år 
og træner en enkelt gang om ugen, 
og spiller med i FKBU's holdturne
ring for KTS Sport.

- Det er jo altid sjovt at komme 
ud og møde andre spillere. Det er 
jo en stor del af sporten.

Per og Lars kunne dog ikke gen
tage succesen fra to år tidligere. 
Den 3. herredouble blev tabt i en 
tæt kamp med to gange 15/13, og 
i mixeddouble blev det heller ikke 
til en plads på podiet.

- Vi fik to kampe i mixeddouble, 
så det var en fin turnering. Vi tog 
revanche til aftenfesten, og vi ven
der tilbage til næste år, fortæller 
Per Ludvig. |

Joan Stagis (tv) og Annette Stiener fra Neo Pac, Næstved, kunne godt smile til fotografen, selvom de 
lige havde overværet, at deres mænd tabte i herredouble. - Vi spiller badminton, fordi det er sjovt, og 
fordi det er en god holdsport. Vi kan dyrke sporten sammen med vores mænd, og vi stiller da også op 
i mixeddouble sammen med dem, fortæller de to piger, der har deltaget i "Kom og vær med" i 8 år.

Per Ludvig og Lars Erichsen fra KTS Sport vandt B-rækken 
i herredouble for to år siden, men i år blev det ikke til en 
topplacering.

Håber på 75 års jubilæum

-  Vi regner med, at "Kom og vær med" også 
er på banen om 10-20 år, siger formanden 
for Svendborg Firma Sport, Jørgen Nielsen.

| Svendborg Firma Sports (SFS) tra
ditionsrige stævne "Kom og vær 
med" kunne i år fejre 50 års jubilæ
um, og det var en tilfreds formand

for SFS, Jørgen Nielsen, 
som Firmaidræt traf lørdag 
eftermiddag i badminton
hallen på Dronningemaen.

- Jeg er meget tilfreds 
med tilslutningen, og der 
er en god stemning rundt i 
alle haller og spillesteder, 
sagde Jørgen Nielsen, der 
glædede sig over en stig
ning på 40 %  flere billard
spillere i jubilæumsåret.

Jørgen Nielsen har selv 
været med til at arrangere 
"Kom og vær med" siden 

1970, og han håber på, at stævnet 
også kan fejre 75 års jubilæum.

- Det er et traditionsrigt stævne, 
og vi har mange deltagere, der 
kommer allerede om fredagen. Vi 
har i år deltagelse af 73 firmaklub
ber, og der er 7 tyske og 2 svenske

klubber med. Vi agter at fortsætte 
med "Kom og vær med" mange år 
endnu. Så længe folk synes, at det 
er sjovt at komme og tilbringe en 
weekend i det sydfynske med idræt 
og socialt samvær med kolleger og 
gamle venner, ja -  så fortsætter vi 
også, siger Jørgen Nielsen. |

Tragisk dødsfald 
Den 50. udgave af "Kom og vær 
med" blev ramt af et tragisk 
dødsfald, da en 35-årig deltager 
fra firmaklubben Tuborg natten 
til lørdag døde på vandrehjem
met. Kollegerne fra Tuborg valgte 
naturligvis at tage hjem fra 
stævnet lørdag.
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AF HENNING OLSFN. FARSØ FIRMA- OG FAMILIEIDRÆT. ARKIVFOTO. DFIF.

Kommunalreform tænder 
DE RØDE LAMPER

Kommunalreform vil ændre hverdagen for idrætten. 
Forbundet bør prioritere hjælpen til de lokale firmaidrætsforeninger.

-  Risikoen for at firmaidrætten, som en min
dre spektakulær idrætsorganisation, kan blive 
kørt helt bagud er meget nærliggende, siger 
tidligere kredsformand i Nordjyllands Amts
kreds, Henning Olsen.

| På formandsmødet i Kolding blev 
der taget hul på drøftelserne om 
firmaidrættens stilling i den nye 
kommunalstruktur. Situationen på 
nuværende tidspunkt kan vel bedst 
sammenlignes med starten på et 
orienteringsløb, hvor der ikke er 
udleveret kort.

Dilemmaet kan være: såfremt vi på 
den ene side er for tidligt ude, er der 
en risiko for, at vi fokuserer på pro
blemer, der er uvæsentlige, medens 
vi ikke forholdt os til de væsentlige. 
På den anden side, hvis vi venter og 
ser tiden an, er der risiko for, at to
get er kørt og mulighederne for at 
gøre os gældende er blevet forringet.

Tre problemstillinger
Jeg ser på nuværende tidspunkt tre 
væsentlige problemstillinger:

1. Vi får langt færre kommunalpo
litikere i den nye struktur, og de vil 
dække et større geografisk område. 
Behovet for at blive kendt bliver 
derfor meget større. Dette behov vil 
i langt større omfang end nu blive

dækket ved at profilere sig med en
keltsager, dvs. sager som kan skaffe 
dem positiv omtale i medierne. For
holdet forstærkes formentlig af, at 
det vil blive mere vellønnet at være 
kommunalpolitiker, således at antal
let af levebrødspolitikere vil stige 
kraftigt. Anstrengelserne for at blive 
genvalgt vil yderligere forstærke 
profileringsbehovet.

2. Mange ældre ledende kommu
nale embedsmænd vil blive afløst 
af yngre, der gennem deres uddan
nelse er skolet i at arbejde projekt
orienteret med udgangspunkt i 
analyser og beskrivelser o. lign.
Den kommunale arbejdsform vil 
derfor blive væsentligt ændret hen 
imod, at der stilles større krav til 
ansøgninger, forhandlingsoplæg og 
forslag, der kan matche denne ar
bejdsform. Dermed stilles der øgede 
krav til kvaliteten af foreningernes 
kontakt med kommunerne.

3. Den kommunale økonomi vil bli
ve væsentlig strammet, når de øko
nomiske forventninger til reformen 
skal overholdes. Vi må forvente, at 
idrætten kan blive et af de områder, 
der vil blive nedprioriteret. Risikoen 
for at vi, som en mindre spektakulær 
idrætsorganisation, kan blive kørt 
helt bagud er derfor meget nærlig
gende. Vi ser allerede, at de mere el
ler mindre professionelle idrætsgrene 
stjæler billedet, og denne tendens 
vil utvivlsomt forstærkes fremover.

Oprustning af foreningerne
For at slå igennem i den nye struk
tur må foreningerne inden for vore 
rammer udvikle nye tiltag med en 
lokal forankring som politikerne 
kan anse for "nyttige" og som em- 
bedsmændene kan sige "god for".

Sagt med andre ord: vi må skaffe 
det grundlag, som politikerne kan 
profilere sig på. I den forbindelse 
vil det være af afgørende betyd
ning, at der i et vist omfang kan 
skaffes en medfinansiering (spon- 
sorering/forbundsmidler).

Disse forhold gør, at det bliver en 
ubetinget nødvendighed, at der 
sker en kraftig oprustning af for
eningerne. Vi må se i øjnene, at de 
frivillige ledere må have den nød
vendige hjælp, i form af ansatte 
med en faglig baggrund, der mat
cher de nye krav.

Det vil være nødvendigt, at leder
ne fritages for meget af det trivielle 
arbejde, således at der bliver frigi
vet resurser til kreativitet og profi
lering. Det vil også være nødven
digt, at lederne kan få en kompe
tent sparring og hjælp til formule
ring af tiltagene. Der må ansættes 
mere hjælp til det daglige arbejde 
ligesom konsulentkorpset, der betje
ner foreningerne må udbygges.

Mere økonomi
De økonomiske rammer for oprust
ningen af foreningerne kan f.eks. 

ske ved:
- at kredstilskuddet fra DFIF på

500.000 kr. bliver kanaliseret til 
formålet. Grundlaget for kredsene 
falder jo bort ved den nye struktur.

- at foreningskonsulenterne bli
ver fritaget for arbejdet med for
bundsopgaver og man i stedet be
nytter foreningsledere til en del af 
udviklingsopgaverne.

- at en del af arbejdsopgaverne 
for personalet på forbundskontoret 
bliver mere rettet mod foreningerne 
således at udviklingsarbejdet sker 
decentralt. [
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TEKST: GEERT MADSEN. FOTO: JOHNNY WICHMANN.

F a rv e l t il 
55 m e d le m m e r
Kommunalreform.
Kolding Kommunes Idrætsforening 
må sige farvel til 55 medlemmer.

-  Kommunalreformen rejser mange spørgsmål i relation 
til de lokale firmaidrætsforeningers arbejde, 

siger DFIF's næstformand Jørn 0. Godt, Kolding.

| Kommunalreformen vil betyde 
store ændringer i de mange fir
maidrætsklubber med tilknytning 
til landets nuværende 275 kommu
ner. I Kolding Kommune betyder 
det, at 55 medarbejdere under 
Skatteforvaltningen ikke længere 
kan være medlem af Kolding Kom
munes Idrætsforening (KKIF), fordi 
de i løbet af få måneder overgår til 
Told & Skat og dermed til Staten.

Også på anden vis vil Kommunal
reformen sætte dybe spor lokalt i 
det arbejde de kommunale idræts
foreninger laver. Kolding Kommune 
vil om knap to år vokse fra de nu
værende 63.000 indbyggere til ca. 
85.000, når Christiansfeld, Vam
drup og Lunderskov Kommuner bli
ver en del af Kolding Storkommu
ne. Det betyder, at de kommunale 
ansatte i de tre små kommuner 
fremover måske skal være medlem 
af KKIF, hvis de vil dyrke fir
maidræt, hvis ikke der findes andre 
løsninger.

- Kommunalreformen vil betyde 
store ændringer i de kommunale 
idrætsforeninger, som er medlem af

den lokale firmasportsforening, si
ger Ole B. Knudsen, som efter fem 
år på posten for KKIF netop har 
måttet træde tilbage, da han er an
sat i Skatteforvaltningen og nu bli
ver statsansat. Også to andre med
lemmer af KKIF's bestyrelse har 
måttet træde tilbage på generalfor
samlingen, fordi de om kort tid 
ikke længere er ansat i Kolding 
Kommune.

Reform rejser mange 
spørgsmål
Kommunalreformen er et af emner
ne på et kredsformandsmøde i DFIF 
den 4.-5. marts, og formanden for 
Kolding Firma Sport (KFS), Jørn 0. 
Godt, der også er næstformand i 
DFIF, er ikke i tvivl om, at reformen 
rejser mange spørgsmål for fir
maidrættens foreninger.

- Mange ansatte i kommunerne 
vil bl.a. overgå til staten med det 
resultat, at de ikke længere kan 
være medlem af en lokal fir
maidrætsforening. Og så er det en 
kendsgerning, at amterne forsvin
der til fordel for et mindre antal re

gioner, så begrebet "amtsformand" 
er måske godt på vej til at forvin
de.

- Vi får en meget spændende de
bat om emnet på kredsformands
mødet i Nyborg. Jeg kan ikke fore
stille mig, at det kun er i Kolding 
Kommune, at nogle bestyrelses
medlemmer i en firmaidrætsfor
ening er kommet i klemme.

- Efter Kommunalreformen er der 
kun godt 100 kommuner tilbage, og 
tager vi f.eks. udgangspunkt i en 
ny Kolding Storkommune, kan man 
vel ikke forestille sig, at alle aktivi
teter indenfor firmasporten kun 
skal afvikles i Kolding, for så bliver 
der langt at køre for de medlem
mer, der bor yderst i Christiansfeld. 
Løsningen kan være nogle satellit- 
foreninger i lokalområderne, som 
kan sørge for et vist aktivitetsni
veau, siger Jørn 0. Godt.

Kolding Kommunens Idrætsfor
ening udgør med sine ca. 450 med
lemmer knap 10 procent af det 
samlede medlemstal i firmasporten 
i Kolding. Ved årsskiftet blev med
lemstallet i KFS opgjort til 5.100. |
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“Når Virksom hed oq Medarbejdere skal ha’ det godt”

At have et firmamotionsrum i 
virksomheden er en luksus, som flere og 
flere virksomheder og medarbejdere ikke 
vil være foruden.

Fordelene taler for sig selv. Både for 
medarbejdere og virksomhed.

Velvære kommer indefra og ses og 
mærkes udenpå. Motion er den bedste 
kilde til bedre velvære og resultatet ses og 
mærkes efter få uger.

Med et firmamotionsrum i virksomheden 
får du mulighed for at få indpasset 
træningen i en travl hverdag f.eks. efter

arbejde når myldretrafikken er på sit 
højeste. Når du er færdig kan du køre 
hjem og ofte er du hjemme på samme 
tid, som du ellers ville have været. Bare 
friskere og gladere.
Med et firmamotionsrum får 
virksomhedens medarbejdere det bedre. 
Både med sig selv og hinanden.

Man mødes til træning, på tværs af 
organisationen og det skaber ofte 
relationer man ellers ikke ville have fået. 

Relationer giver forståelse og bedre 
kommunikation i dagligdagen. Samtidig

giver det motivation i træningen og i 
arbejdet.

Pedan sørger for at oplevelsen af 
træningen bliver unik. Med det bedste 
udstyr på markedet hvor design, 
funktionalitet, effektivitet og sikkerhed går 
op i en højere enhed, dækker Pedan's 
udstyr ethvert træningsbehov du måtte 
have, lige fra kredsløbstræning til 
styrketræning.

Virksomheden skaber rammerne. Pedan 
giver mulighederne - men i sidste ende er 
det dig, der skaber resultaterne.

Th e W elln ess C om pany"

P E D A N  A / S
-  din wellness partner -

KØBENHAVNSVEJ 224 - 4600 KØGE 
tlf. 56 65 64 65

info@pedan.dk - www.pedan.dk

Pedan A/S har leverel og implementeret motionsløsninger til mere end 150  danske virksomheder og institutioner. Med “Corporote Wellness“ konceptet tilbyder vi problemfri indretning og opstart af motionstræning 
direkte i virksomheden. Losningen, der kan etableres per blot 30  kvadratmeter, matcher natur linvis virksomhedens individuelle behov for indretning og brugerprofil.

mailto:info@pedan.dk
http://www.pedan.dk


AF JAN KNUDSEN. AFDELINGSLEDER. IDRÆT & MOTION

ForeningsNet
- et fælles informationsforum
Idræt & Motion er synlig gennem ForeningsNet, et 
fælles informationsforum rettet mod foreningernes 
idræts- og motionsledere.

Dansk
Firmaidraetsforbund

Styrgrupp. 2

4 Senioridriet oo FMI
5 Tr«nd*kijvit«ter

6 Kampagner 

Arbejdsgrupper

som ei måliettet foibunden frivillige ledele

g t i lm e ld in g  1il Id ræ ts m o d e t  2 0 0 5

Iridb e re tn in gsskem a fo r  2004

A d r e s s e o d m in i s t r o t io n  fo r  f o r e n in g e rn e  
ForeningenAredsen kan nu rette foreningsedresser online

V«lg  udvalg/omrlde

Sø g  efter re ferater, fo re n in g sse rv ic e  og  nyh e d sb re ve .

Fo ren in gsN e t

Her findel du mateiiale. som er målie

In d b y d e lse  o g  t ilm e ld i

Udvalg
Udlodningar

Natvwrk
Ansøgninger til kursar 

Idrætsmødet 
Idékatalog 

Idrætshindbog

I n d b e r e t n i n g s s k e m a  f o r  2 0 0 4

A d r e s s e a d m in i s t r a t io n  fo r  fo re n in g e rn e  
F o re n in ge n A re d se n  kan  nu rette fo re n in g sad re s se r  or Procedure for d m -

Manual for DM stiavnar 
DM arrangørar 2003-2007 

Besøgsplan manual 2005 
Basøgsplan stævne 2005 

Basøgsplan manual 2006
ngør

Procadura for karantæne

Sø g  e fte r referater, fo ren ing sse rv ice  og nyhedsb reve .

Fritekstsøgning

L S *<J referat J
Vælg udvalg/omrlde

[Hent referat]

Figur 1. ForeningsNet Idræt & Motions indsatsområder. Figur 2. ForeningsNet. Idræt & Motion, generet information.

| Du finder ForeningsNet oppe i 
højre hjørne på vores website. For
eningsNet er et fælles informati
onsforum, som administreres af 
Idræts- & Motionsafdelingen på 
forbundskontoret.

For at bruge ForeningsNet og 
dermed følge udviklingen kræver 
det, at foreningsformændene har 
givet ret til adgang gennem udle
vering af adgangskoden. Dette vil 
Idræt & Motion stærkt opfordre til 
sker i de foreninger, som endnu 
mangler at udbrede denne informa
tionsmulighed for foreningens 
idræts- og motionsledere

ForeningsNet er spækket med in
formationer fra Idræt & Motion til 
den centrale ledelse, foreningsfor- 
mænd samt de frivillige ledere i 
kredse og foreninger.

Idræt & Motion har 2 flader på 
ForeningsNet, som vi gør brug af. 
Se figur 1 og 2 på denne side.
1. Indsatsområder, Idræt & Motion

2. Idræt & Motion, generel infor
mation

Idræt & Motions 
indsatsområder
Her uploader vi de udviklingsplaner 
som vi er forpligtiget til at udarbej
de på hvert af de indsatområder som 
forbundsstyrelsen har besluttet. Da 
det er en ny arbejdsform har vi star
tet helt fra bunden og derfor er alle 
idræts- og motionsområder ikke be
skrevet endnu.

Vi vil indtrængende opfordre for
eningerne, ikke mindst de idræts- 
og motionsansvarlige, til at følge 
med i udviklingsplanerne for netop 
jeres interessefelt. Vi ser gerne, at 
I printer udviklingsplanerne ud og 
debattere dem hjemme i foreningen 
og informere os om de områder, 
som I synes vi skal fortsætte med 
og de områder, som I vil bede os 
overvejet at udføre på anden vis. 
Anvisninger i denne sammenhæng

vil selvfølgelig øge graden af ind
flydelse fra jeres side.

Idræt & Motion, 
generel information
Denne del af ForeningsNet indehol
der for nuværende oplysninger om
• udvalgets arbejdsgrundlag og 

ansvarsområder
• udlodninger (hvem har fået, 

hvad er der givet støtte til, 
hvordan ansøger man osv.)

• netværk (idrætsansvarlige, su
pervisorer, instruktører m.m.)

• DM-stævner (DM-manual m.m.) 
Informationspligten og dermed ind
flydelsen den vej igennem er for
eningernes. Brug ForeningsNet som 
en kilde til at følge udviklingen på 
hele idræts- og motionsområdet og 
giv jeres holdninger til kende, så vi i 
fællesskab kan afstikke kursen og 
rammerne for udviklingen af vores 
fælles interesse -  nemlig at fremme 
firmaidrætten i Danmark. |
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Y  AF JOHN MAASS. HADERSLEV TAXA SPORT.

Firmasport på
Firmasport har givet 
varige venskaber på 
tværs af landegrænser.

| Haderslev Taxa Sport er en lille men meget aktiv for
ening på kun 24 medlemmer, der dyrker badminton, 
skydning, bowling og kegler enten for Haderslev Fami
lie og Firma Sport eller for Dansk Taxi Sport. Alle del
tager selvfølgelig for at vinde, selv om nogle dog på
står, det er nok bare at være med.

Men det sociale samvær mellem foreningens med
lemmer og konkurrenter fra andre foreninger under og 
efter kampene er nu også noget, vi prioriterer meget 
højt i vores lille forening.

Tysk venskabsklub
Vi deltog i Taxi EM i 1990 og skulle blandt andet kegle 
mod nogle tyskere fra Hagen, som er en by på ca. 200.000 
indbyggere og ligger mellem Dortmund og Dusseldorf i 
Ruhrområdet. Vi faldt i snak med dem under aftenfesten, 
og det resulterede i, at vi blev venskabsklubber.

landegrænser

En del af deres medlemmer er siden jævnligt kom
met til Haderslev for at holde sommerferie, og vi mø
des så på keglecenteret til nogle drabelige dyster. 
Nogle af vores medlemmer har også været hos dem 
på genvisit.

År 2005 bliver så det helt store for os. Hele 17 af 
vores lille klubs 24 medlemmer tager de 600 km med 
tog til Hagen den 21.-24. april for at kegle på deres 
baner, som består af asfalt, og som kan minde lidt om 
vores bowlingbaner.

Samtidig tager vi derned for at promovere Taxi EM 
2005, som afvikles af Haderslev Taxa Sport den 9.-11. 
september i disciplinerne 7-mands fodbold, riffelskyd
ning på 15 m bane, dart, bowling og kegler. Vi forven
ter mellem 250 og 450 deltagere fra bl.a. Norge, Sve
rige, Finland, Tyskland, Italien, Polen og selvfølgelig 
Danmark. |

Indkaldelse til idrætsmøde 2005
Der indkaldes hermed til idrætsmøde for Dansk Firmaidrætsforbunds 

DM-idrætter lørdag den 30. april 2005 kl. 12.00 på Hotel Nyborg Strand.

Indstilling af kandidater til 
valg af idrætsansvarlige
Skriftlig indstilling af kandidater til 
valg som idrætsansvarlig foretages 
ved, at foreningerne senest den 30. 
marts 2005 indsender denne til 
Dansk Firmaidrætsforbund (gerne 
på mail). Bemærk at indstillingen 
som minimum skal indeholde en le
derprofil af den indstillede.

Nye reglers ikrafttrædelse
Ændringer i generelle bestemmelser 
samt turnerings- og spilleregler 
træder i kraft umiddelbart efter

vedtagelsen, med mindre andet be
sluttes.

Tilmelding
Tilmelding sker via www.dfif.dk og 
skal være Dansk Firmaidrætsfor
bund i hænde senest den 30. marts 
2005.

Ved tilmelding til idrætsmødet er 
det vigtigt at være opmærksom på 
følgende forhold:
1. Husk, at valgbarhed som 

idrætsansvarlig er betinget af 
skriftlig godkendelse fra egen 
forening.

2. Husk, at indstillingen som mini
mum skal indeholde en lederpro
fil af den indstillede.

3. Husk, at hver forening og kreds 
kun må tilmelde 1 repræsentant 
til idræts mø det.

4. Husk, at deltagende forening ei. 
kreds betaler rejseomkostninger.

Øvrige omkostninger betales af
Dansk Firmaidrætsforbund.

Med venlig hilsen
Nete Lindholm, Sekretær, Idræts- &
Motionsafdelingen, DFIF.
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Fitness 1 
- motionscenter
Har du lyst til at være instruktør 

i et motionscenter?
Så start på instruktøruddannelsen 

i Fitness den 2. april 2005.

Formål
Fitness 1 er et basiskursus med det formål, at give kur
sisten indsigt i forskellige træningsprincipper og pro
gramsammensætninger. Kurset er første kursus i instruk
tøruddannelsen, der er bygget op omkring Fitness-kur- 
sus 1, 2 og 3 samt kursisternes praksis i motionsrum.

Målgruppe
Kurset henvender sig til personer, der ønsker at vide, 
hvordan man kommer i gang med at vejlede og instru
ere andre f.eks. foreningsmedlemmer eller kolleger i 
brugen af et motionscenter.

Indhold
På kurset arbejdes der teoretisk og praktisk med føl
gende emner:

Rigtig brug af motionsmaskiner
Hvilke personer må benytte maskiner, og hvilke
målgrupper skal man være forsigtige med?
Opbygning af et træningsprogram for begyndere
Funktionel anatomi
Opvarmning
Sekvenstræning
Kredsløbstræning

Fakta
Pris: Kr. 1500,-. Prisen er incl. forplejning, instruktør
mappe og bogen "Muskel- og styrketræning". 
Instruktør: Fysioterapeut Svend Erik Pedersen.
Dato: Den 2. april 2005 fra kl. 10.00 - 18.00.
Sted: Ringkøbing.

med tips- 
og lottotilskud til 

friluftslivet
Har du en ide, som  kan give  nye oplevelser 
i naturen?
Eller et projekt, der kan forbedre m u lighed
erne for friluftsliv i Danm ark?
Så kan der måske opnås tilskud fra tips- og  
lottomidlerne.

Der gives bl.a. støtte til:

KYSTFRILUFTSLIV. I de næste 2 år sætter vi særligt 
fokus på initiativer, der omhandler friluftsliv langs 
kysten.
GRØNNE OMRÅDER OG LOKALT NATURARBEJDE.
Materialer, der giver bedre muligheder for natur
oplevelser og friluftsliv. Fortrinsvis til projekter, der 
er baseret på frivilligt arbejde.
NATURFORMIDLING. Initiativer, der øger 
befolkningens forståelse for naturen. 
FRILUFTSPROJEKTER. Materialer og grej, der giver 
grupper eller foreninger bedre muligheder for at 
udøve friluftsliv.
FORSKNING OG UDVIKLING. Projekter 
vedrørende friluftslivets muligheder i Danmark. 
KULTURMILJØ. Initiativer, der formidler samspillet 
mellem naturen og den kulturhistoriske udvikling.

Derudover gives tilskud til naturvejledere, driftstil
skud til landsdækkende natur- og friluftsforeninger, 
samt tilskud til overnatningshytter. Her gælder 
særlige regler. Kontakt Friluftsrådet for nærmere 
information.
Rejser, mountainbikes, kanoer, klatrevægge, idrætsanlæg, 
vandrestave og legeredskaber støttes ikke.

DER G IVES IKKE LÆNGERE TILSKUD TIL 
NATURLEGEPLADSER.

Ansøgningsskema (obligatorisk), oplysninger 
om sidste års tildelinger, inspiration og vejledning 
kan findes på Friluftsrådets hjemmeside 
www.friluftsraadet.dk eller kan tilsendes 
ved direkte henvendelse til sekretariatet.
Næste ansøgningsfrist er 1. marts 2005.
Der kan også søges pr. 1. juli (bemærk ny dato) 
og 1. november.
Yderligere information om tipsmidler kan findes 
på www.tipsmidler.dk

Friluftsraadet
Scandiagade 13,
2450 København SV, TLF. 33 79 00 79 
Telefontid: man.-tors. 10-15, fre. 10-14 
E-post: tips@ friluftsraadet.dk 
www .frilu ftsraadet.dk

Friluftsrådet
T H E  D A N I S H  O U T D O O R  C O U N C I L
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Oversigt over Å bne stævner i foreninger under DFIF i sæsonen 2005

I drætsgren Dato Forening Kontaktperson Telefon S idste tilmeld. E-mail/H jemmeside

f\
B illard 
ALbani Cup 28-29/5 05 Odense Arne Christensen 6610 9967 1/5-05

Bowling 
Knæk et æg 20/3 05 Svendborg Bjarne Hansen 6226 1002 4/3-05

)
I ndefodbold 
DM på stor bane 5-6/3 05 Fredericia Ib Østergaard 4019 5876 01/02-05 jirdata@post5.tele.dk

www.fffif.dk

T
U defodbold
Hannerupstævnet 14/8 05 Fredericia Ib Østergaard 4019 5876 01/08-05 jirdata@post5.tele.dk

www.fffif.dk

./si K egler
Keglestævne
Keglestævne
Keglestævne

2-3/4 05 
16-17/4 05 
12-13/11 05

Aabenraa
Nyborg
Sønderborg

Kira Nagott 
Bernt Larsen 
Laila S. Axelsen

7463 2002 
6531 6955 
7472 5609

1/4-05

-v i
(\

S kydning 
Riffel og pistol 
Riffel og Pistol 
Riffel 50 m. 
Riffel 50 m.

19-20/2 05 
5-6/3 05 
25/6 05 
20/8 05

Fredericia
Bov
Odense
Middelfart

Erik W. Petersen 
Finn Nikolajsen 
Leif Sørensen 
Marianne Enemark

7592 7269 
7467 3096 
6617 6320 
6440 1091

5/2-05 willumsensvaenget3@teliamail.dk
14/2-05
3/6-05
1/8-05

i i M otionsløb/marcher/gang 
Påskeløbet 28/3 05

H.C. Andersen 2/4 05 
Stavgang 9/4 05 
Vestkystløbet 12/6 05

Fredericia

DMF
Næstved
Esbjerg

Bent Østergaard

40 foreninger 
Aja Andersen

7593 2514

7510 1559 
5573 5684

På dagen 

1/4-05

jirdata@post5.tele.dk
www.fffif.dk
knielsen@webspeed.dk
www.naestvedfirmasport.dk

j j i Petanque
St. Bededagscup
Stævne
Fredericia Åben

22/4 05 
28/5 05 
13-14/8 05

A.F. Midtfyn
Middelfart
Fredericia

Søren Hansen 
Bodil Christensen 
Poul Erik Andersen

6266 1613 
6441 2679 
7592 7639

18/4-05
14/5-05
1/8-05 pea@dfif.dk www.fffif.dk

nA \ Naturgolf 
DM i Naturgolf 18-19/6 05 Fredericia Carlo Petersen 7591 2385 1/6-05 pea@dfif.dk www.fffif.dk

Krolf 
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Grindsted.
Livsstilsklub godt i gang
| Den nye Livsstilsklub i Grindsted 
er kommet godt i gang. Den første 
klubaften mødte 18 medlemmer op 
på Nollund skole, fortæller kluble
der Gitte Hansen, der regner med, 
at medlemstallet hurtigt vil vokse. 
På den første mødeaften fik Livs
stilsklub Grindsted besøg af Klaus 
Olsen, der er konsulent for Livsstil
sklubberne i Danmark. Livsstil
sklubben er startet under Grindsted 
Firma Idræt, og forsætter nu hver 
torsdag på skolen fra klokken 19- 
21, hvor den første time er afsat til 
motion og den næste til klubaften 
med blandt andet vejning. |

Livsstilsklub Grindsted er kommet fint i gang. 
Fv. ses klublederne Jytte Madsen og Gitte 
Hansen og th. er det instruktør Gunver Jep
sen. Privatfoto.

Tønder.
Hydro Cup for 25. gang
| Hydro Cup spiller bolden op til 
25 års jubilæumsstævne i firma
håndbold i Tønder-Hallerne lørdag 
og søndag den 9.-10. april 2005. 
Der spilles i herre- og damerække, 
elite- og hyggemix samt i en række 
"Bare for sjov", hvor holdene kan 
være udklædte. Det er Hydro Alumi
nium a/s og Tønder og Omegns Fir
masport der arrangerer håndbold
stævnet, som naturligvis også by
der deltagerne på en forrygende af
tenfest lørdag aften. Jubilæums
stævnet er samtidig det sidste 
stævne, idet arrangørerne har valgt 
at lade det 25. stævne markerer en 
afslutning. Sidste frist for tilmel-

\Landet rundt

ding er fredag den 1. april 2005. 
Kontakt Alice Fløjstrup eller Heidi 
Nielsen, på tlf. 74 72 03 04. |

Lyngby-Taarbæk.
Gang i Gokarten
| Onsdag den 8. februar afviklede 
LTFU det første indendørs gokart
stævne på City Gokarts bane på 
Amager. Banen var valgt ud fra 
størrelsen, da det efter sigende, 
skulle være Danmarks største in- 
dendørsbane. LTFU havde lidt for
sigtigt booked én time, men som 
med mange nye tiltag, der giver 
fart i blodet kom der flere end først 
ventet. Derfor bookede vi 2 timer, 
med 9 hold på første time og 10 på 
anden, fortæller formanden for 
LTFU, Preben Christensen.
- Banen er meget teknisk kræven
de, og det giver de deltagere der 
kører meget en fordel. Lige efter 
starten køres der op ad en stor 
rampe, hvor man kommer op og 
køre på første sal, og med en kræ
vende nedkørsel. På trods af nogle 
startproblemer i 1. heat fik vi man
ge positive tilkendegivelser, så vi 
klar til endnu et løb herude. |

19 hold med to kørere på hver deltog i det 
første stævne i gokart arrangeret af LFTU. 
Privatfoto.

Fakse.
Hjemmehjælpen træner
| Fakse Kommune har indgået en 
aftale med Fakse Idræt & Fritid, 
som giver hjemmehjælperne og de 
ansatte på Fakse Kommunes pleje
hjem mulighed for at træne i for

eningens motionscenter. Tilbuddet 
er blevet godt modtaget, og hjem
mehjælperne nyder både motion og 
samværet i motionscentret. - Det 
gir et godt sammenhold at træne 
sammen med kollegerne, og vi læ
rer hinanden bedre at kende. Det er 
et godt tilbud, nu skal vi bare få 
flere kolleger til at bruge motions- 
tilbuddet, siger hjemmehjælperne, 
der er enige om, at træningen sam
men med et kostprogram har stor 
indflydelse på helbredet, og at 
mange sygdomme og skader kan 
forebygges. |

Hillerød. Prøver med Futsal
| Hillerød Firmasport har netop af
viklet det 3. PR-stævne med delta
gelse af 13 hold for det nye inden
dørs fodboldspil, futsal (tidligere 
Indoor Soccer). PR-stævnet blev 
vundet af Hillerød Politi Idrætsfor
ening. Hillerød Firmasport mener 
nu, at der er basis for en firmatur
nering over 3 lørdag/søndage i lø
bet af vintersæsonen.
- Vi er afhængige af, hvornår vi kan 
få tider i hallerne. Vi håber at kun
ne afvikle det første stævne den 
første weekend i skolernes efterårs
ferie, det andet omkring juleferien 
og den sidste lige inden starten på 
vores udendørs-turnering, siger for
manden for Hillerød Firmasport, Pe
der Bisgaard, der håber på, at det 
nye fodboldspil kan trække flere 
nye hold til firmafodbolden. |

Næstved. Nyt idrætscenter
| Næstved vil få landets største rul
leskøjtebane og idrætscenter, efter 
at byrådet bevilgede 3,7 millioner 
kroner til et nyt projekt. Dermed får 
Næstved Firma Sport sit eget 
idrætscenter, idet firmasporten og 
rulleskøjteklubben vil dele klub- og 
omklædningsfaciliteter. Projektet vil 
derudover få tilført yderligere én 
million kroner fra Lokale- og An
lægsfonden. Rulleskøjtebanen for
ventes færdig inden sommer, mens 
idrætscenteret formentlig først bli
ver færdig senere på året. |
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Åbent Hus i Helsingør
| Formanden for Helsingør Firma 
Idræt, Niels-Peter Gregersen fylder 
60 år. Det markeres mandag den 25. 
april 2005 med Åbent Hus i Helsin
gør Firma Idræts Aktivitetscenter 
fra kl. 14-18, hvor der i anlednin
gen serveres lidt fast og flydende 
føde til gane og mave. Aktivitets
centret er beliggende på Hymersvej 
19, Idrætsbyen, Helsingør. |

60 år. Formanden for Helsingør Firma Idræt, 
Niels-Peter Gregersen fylder rundt.

Guldnål til Erling Thorsen
| Tidligere næstformand i Aalborg 
Firmasport (AaFS) og tidligere med
lem af Dansk Firmaidrætsforbunds 
hovedbestyrelse, Erling Thorsen, 
har modtaget DFIF's Guldnål.
Erling blev valgt ind i AaFS besty
relse i 1962 som formand for bord
tennisafdelingen. Den post måtte 
han dog afgive, da han blev valgt 
som næstformand i AaFS, men Er
ling blev siddende som medlem af 
udvalget frem til 2003. I 1970 blev 
Erling valgt som kredsformand for 
Nordjylland, og fik dermed også 
sæde i DFIF's hovedbestyrelse. Mo
tionsaktiviteterne har altid stået 
Erlings hjerte nær, og for mange år 
siden blev han valgt som motions
formand i Idrætsafdelingen i AaFS.

A
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Erling har været primus motor i 
utallige trim-arrangementer, cykel
kampagner, marchture, trim-volley- 
ball samt kurser indenfor Familie

træf.
Hæderen blev overrakt af styrelses
medlem i DFIF, Tonny B. Andersen,

Randers. |

Erling Thorsen, Aalborg Firmasport, har mod
tagetforbundets Guldnål. Th. styrelsesmed
lem Tonny B. Andersen.

Ny direktør for 
Team Danmark 
| Søren Riiskjær er ansat som ny 
direktør for Team Danmark. Søren 
Riiskjær er 51 år, og kommer fra en 
stilling som kontorchef i Kulturmi
nisteriet, hvor han bl.a. har haft 
ansvaret for ministeriets idrætspo
litiske strategier og initiativer. Han 
har et meget stort kendskab til 
idrætten i Danmark og til hele det 
idrætspolitiske spil, og han har væ
ret dybt involveret i Team Dan
marks udvikling som rådgiver for 
skiftende ministre. |

Hæderstegn i Korsør
| På repræsentantskabsmødet i Fa
milie- og Firmaidræt Korsør (FFIK) 
den 18. februar 2005, har 3 ledere 
modtaget Dansk Firmaidrætsfor
bunds hæderstegn.

Næstformand Peder Madsen blev 
valgt ind i bestyrelsen i FFIK i 
1987, og har siden 1991 været 
næstformand i foreningen. Peder 
har også været med i badmintonaf
delingen, og har i mange år stået 
for motionscykelkampagnen Tour de 

Pedal i Korsør. Peder er også med 
til at arrangerer foreningens andre 
f a m i li e m o ti o n s a kti vi tete r, s o m 
f.eks. Påskeharejagten.
Formand for petanqueafdelingen i 
FFIK, Johnny Svendsen, blev valgt 
ind i bestyrelsen i 1994, og inden 
da var han med i bordtennisafde
lingen.
Kasserer i FFIK, Jens Timmerman 
blev valgt ind i bestyrelsen i 1995, 
og det er også Jens der tager sig af 
foreningens PC hvis der er proble
mer.
Hæderen blev overrakt af næstfor
mand i DFIF, Jørn Godt, Kolding. |

Hæderstegn i Struer
| På generalforsamlingen i Struer 
Firmaidræt den 19. februar 2005 
har Vita Odde modtaget Dansk Fir
maidrætsforbunds hæderstegn.
Vita Odde startede i Struer Fir
maidræt i 1994 med at hjælpe til 
med regnskab og bogføring for for
eningen og alle udvalg, og det har 
Vita faktisk arbejdet med lige si
den! Udover det har hun fundet tid 
til at hjælpe til med store og små 
projekter omkring opbygningen af 
Vest Bowl, Struer Firmaidræts da
værende bowlingcenter, ombygning 
af de nye lokaler til støtteforenin
gen og ombygning af Struer Fit- 
ness, som blev åbnet for godt 3 
måneder siden. Vita ønsker nu des

værre at stoppe på grund af mang
lende tid. Hæderen blev overrakt af 
styrelsesmedlem i DFIF, Knud Jo
hansen, Ry. |
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Idrætsansvarlige til bowling, 
gokart og golf
| På idrætsmødet den 30. april 2005 skal 
der vælges kandidater som idrætsansvar
lige i DFIF's DM-idrætter.
DFIF efterlyser kandidater til valg som 
idrætsansvarlig til bowling, gokart og golf. 
Er der i din forening en leder, som bræn
der for en af de ovennævnte idrætter, 
kan han eller hun måske blive DFIF's nye 
idrætsansvarlig for den specifikke idræt. 
Foreningen skal skriftligt indstille en kan
didat til valg som idrætsansvarlig, ved
lagt en lederprofil, senest den 30. marts 
2005 til Idræts- & Motionsafdelingen på 
forbundskontoret i Nyborg.
Som idrætsansvarlig vil du få en masse 
gode oplevelser i DFIF-regi, uden løn, 
men naturligvis med alle udgifter dæk
ket og mulighed for at blive inspireret af 
både de frivilLige og ansatte i organisa
tionen.

Vil du vide mere om de opgaver en 
idrætsansvarlig skal Løse, kan du læse 
mere på www.dfif.dk - ForeningsNettet el
ler kontakte afdelingsleder Jan Knudsen, 
tlf. 65 31 65 60, mailjank@dfif.dk. |

Fodtur med H.C. Andersen
| FH.C. Andersen blev født den 2. april 
1805, og i 2005 fejres den berømte even
tyrdigters 200 års fødselsdag. Et kendt 
H.C. Andersens citat er "at rejse er at 
Leve", og ved at tage en fodtur, kan det 
blive en rejse, ganske som i digterens 
ånd. Fodturen afvikLes lørdag den 2. april 
fra 40 startsteder landet over, og bag 
fodturen står Dansk Firmaidrætsforbund, 
Fodslaw og Dansk Atletik Forbund. Alle 
startsteder byder på 5 og 10 km ruter, og 
man kan selv vælge om man vil gå, løbe 
eller gå stavgang. |

Repræsentantskabsmødet 
er flyttet
| Repræsentantskabsmøde 2005 i Dansk 
Firmaidrætsforbund der var planlagt til 
den 19.-20. november 2005, er blevet 
flyttet til 12.-13. november 2005. Mødet 
foregår stadig i Odense.

Flytningen skyldes mangel på hotelvæ
relser i Odense den planlagte weekend.
Et enkelt hotel, hvor DFIF havde booket 
en del værelser, har skiftet booking
system og dermed glemt DFIF's reser
vation. Da Odense den samme weekend 
i forvejen har stort ryk ind af andre 
gæster, kunne der ikke skaffes hotel
værelser nok til DFIF. Vel vidende, at 
en ændring af mødedatoen muligvis vil 
komme yderst ubelejligt for nogle af 
vore mødedeltagere, har vi vurderet, at 
det trods alt var værre at skulle bo i Ny
borg og holde møde i Odense. |

Konference om 
Motion og overvægt
| Den 9.-10. april afvikler Køge Kom
mune, Køge Firma Bold og Dansk Fir
maidrætsforbund en konference om 
Motion og overvægt. Konferencen sætter 
fokus på sammenhængen mellem mang
lende motion, forkert kost og overvægt. 
Professor dr. med. Bente Klarlund Pe
dersen vil i et foredrag forklare, hvorfor 
netop fysisk aktivitet er så gavnlig for 
sundhed. Målgruppen er alle ledere af 
DFIF's Livsstilsklubber, medlemmer og in
teresserede foreningsledere. Konferencen 
afvikles i Ravnsborghallen. Sidste frist 
for tilmelding er den 11. marts 2005.
Pris kr. 250 excl. overnatning. Kontakt 
sekretær Helle Nielsen på tlf. 65 31 65 
60 eller tilmeld dig på www.dfif.dk |

FMI-Træf 2005 i Lalandia
| Fra den 9.-11. maj 2005 afvikler DFIF 
og FMI det 15. FMI-Træf. Træffet afhol
des i Lalandia, og byder på mere end 20 
forskellige aktivitetsmuligheder og 11 
tur-muligheder til fantastiske oplevelser 
i Nakskov, Maribo og Knuthenborg Sa
faripark. Priser fra kr. 795,- pr. person. 
Incl. 2 overnatninger, aftensmad man
dag, frokost og festmiddag tirsdag.
Fri adgang til badeland, slutrengøring 
og sengelinned incl. håndklæder. Sidste 
tilmeldingsfrist: Fredag den 11. april 
2005. Spørg efter invitationen hos din 
Projektleder/Foreningsformand. |

Dansk
Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11 • 5800 Nyborg 

Tlf. 65 31 65 60 • Fax 65 30 14 26

Ekspedition:
Man.-torsdag kl, 8.00-15.30.

Fredag kl. 8.00-15.00.

Generalsekretær Carsten Hansen
Oan Steffensen Westermannsvej 15, st. 

Ærtekilen 6 5230 Odense M 
5492 Vissenbjerg Telefon 65 91 04 01 
Tlf. 64 47 33 17 Mobil 40 45 78 67 

Mobiltlf. 40 33 99 20 E-mail ch@dfif.dk 
E-mail: jst@dfif.dk

Steen S. Pedersen 
Styrelsen Baumgartensvej 25 

Formand Peder Bisgaard 5000 Odense C 
Kighusvænget 21 Mobil 40 51 10 02 

3400 Hillerød E-mail steen@dfif.dk 
Tlf. 48 26 96 43

Mobiltlf. 24 45 30 15 Gert Raasdal 
E-mail: bis@dfif.dk Tranevænget 9 

2605 Brøndby
Næstformand Jørn Godt Telefon 43 26 24 41 

Schultzvej 5 Mobil 40 27 55 76 
6091 Bjert E-mail gra@dfif.dk 

Tlf. 75 57 23 22
Mobiltlf. 40 91 42 74 Afdelingsleder MpA

E-mail: jgo@dfif.dk Svend MølTer
Cedervænget 14 

Tonny B. Andersen 5700 Svendborg 
Løvetandsvej 73 Tlf. 62 22 57 33 

8870 Langaa Mobiltlf. 40 13 87 33 
Tlf. 86 46 71 04 E-mail: sm@dfif.dk 

Mobiltlf. 20 81 72 52
E-mail: tba@dfif.dk MpA konsulenter

Bo Isaksen
Ragna Knudsen Vestergade 3 

Bøgevej 32 5881 Skårup 
6950 Ringkøbing Tlf. 62 23 14 33 

Telefon: 97 32 23 15 E-mail: au.bo@dfif.dk 
E-mail: ragna@dfif.dk

Morten Bierbaum 
Knud Johansen Stakdelen 95 

Bragesvej 12 5220 Odense SØ 
8680 Ry Mobiltlf. 21 64 66 46 

Tlf. 86 89 33 26 E-mail: mb@dfif.dk 
E-mail: kj@dfif.dk

Forenings-
Afdelingsleder konsulenter 

kommunikation Jørgen Rasmussen 
Lars Borup Andersen Lovvej 10, Pederstrup 

Kissendrupvej 18 4700 Næstved 
5800 Nyborg Tlf. 55 76 16 35 

Mobiltlf. 40 16 85 60 Mobiltlf. 21 42 16 35 
E-mail: lb@dfif.dk E-mail: jr@dfif.dk

Redaktør Sannie Kalkerup 
John Thrane Skovhaven 6, Eskilstrup 

Capellavænget 12 4560 Vig 
5210 Odense NV Tlf. 59 32 83 84 
Tlf. 66 16 08 88 Mobiltlf. 40 45 78 63 

Mobiltlf. 20 45 55 02 E-mail: sk@dfif.dk 
E-mail: jt@dfif.dk

Torben Laursen 
PR- og GI. Kongevej 48 

informations- 6200 Aabenraa 
konsulent Tlf. 74 63 25 15 

Jesper Ræbild Mobiltlf. 40 45 78 64 
Dyrehavevej 53 E-mail: tl@dfif.dk 

5800 Nyborg
Telefon: 65 31 82 20 Jan Grumstrup 

Mobil: 23 29 80 67 Vibevej 20 
E-mail: jesper@dfif.dk 9500 Hobro

Tlf. 98 51 01 01
Afdelingsleder Mobiltlf. 40 33 98 32 

Idræt & Motion E-mail: jg@dfif.dk 
Jan Knudsen

Sortebrovej 25 Per Nedergaard Rasmussen 
5690 Tommerup Kirkebakken 15 

Telefon: 65 91 08 03 6040 Egtved 
Mobil: 40 45 78 60 Telefon: 75 55 00 12 

E-mail au.jan@dfif.dk Mobil: 61 61 40 55 
E-mail: pnr@dfif.dk

Konsulenter
Idræt & Motion Lise Vestergaard 

Jane Have L. Andersen Ildervej 24 
Lyngvænget 8 8680 Ry 
5800 Nyborg Telefon: 86 15 16 87 

Telefon: 65 31 72 53 Mobil: 22 38 11 78 
Mobil: 40 45 78 62 E-mail: lv@dfif.dk 
E-mailjha@dfif.dk
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Ambassadør for festivalen
DFIF har godt 100 ambassadører i gang over hele 
landet for at "sælge" festivalen til medlemmerne.

Formanden for Køge Firma Bold, Alice Døs
sing er festivalambassadør og håber selv på 
at deltage i Firmaidrætsfestivalen i Aalborg.

Parkeringspladsen uden for Køge 
Bowlingcenter er proppet med biler 
denne søndag i februar. Indenfor 
dyster 200 bowlingspillere i det årli
ge DM-kval. stævne. Allerede ved 
indgangsdørene bliver man mødt af 
festivalplakater, ligesom der på bor
dene i bowlinghallen og i cafeteria
et ligger materiale, der fortæller om 
Firmaidrætsfestivalen i Aalborg i 
september 2005. Festivalambassa
dør og formand for Købe Firma Bold, 
Alice Døssing, har været i aktion.

Udover at opsætte og runddele 
materiale, går Alice under stævnet 
også rundt til de forskellige hold 
og tager en snak med deltagerne 
om festivalen. Budskabet skal spre
des og holdene skal opfordres til at 
deltage.

Én ud af hundrede
Alice Døssing er en af knap 100 fe
stivalambassadører, som landet 
over har sagt ja til at hjælpe Aal
borg Firmasport og Dansk Fir
maidrætsforbund med at markeds
føre Firmaidrætsfestivalen. Og det 
er ikke kun i forbindelse med hen
des favoritidræt -  bowling -  at 
Alice giver en hånd med. Flun har 
også været til DM-kval. stævne i 
Benløsehallen ved Ringsted for at 
dele festivalmateriale ud og få en 
snak med deltagerne.

Alice Døssing håber selv på at del
tage i Aalborg den 2.-4. september.

- Min egen deltagelse afhænger 
af, om jeg kan lokke mine kolleger 
med, siger Alice, som arbejder i 
virksomheden Cook, der producerer 
medicinsk udstyr. Lysten til at del
tage i festivalen er bestemt til ste
de, understreger den aktive for

mand.
- Idéen med festivalambassadø

rer er rigtig god. Med festivalam
bassadører i hele landet kan vi nå 
ud til rigtigt mange firmaidrætsud
øvere. Det er samtidig vigtigt at 
have ambassadører ude på de store 
virksomheder, der kan "sælge" bud
skabet overfor de ansatte, under
streger Alice Døssing.

- Jeg har sagt ja til ambassadør
rollen, fordi det er for en tidsbe
grænset periode. Flavde der været 
tale om et længerevarende forløb, 
ville jeg have haft svært ved at for
ene det med mit øvrige foreningsar
bejde, siger Alice Døssing, inden hun 
haster videre. Med 200 deltagere til 
bowlingstævnet er der nok at se til.

Kvalifikationsstævnet til DM i firmabowling 
samlede over 200 deltagere i Køge Bowling
center.


